关于做好2014年提升全民科学素质考核年末评价工作的通知
各区（市）全民科学素质工作领导小组：

    按照《关于开展2014年度提升全民科学素质科学发展综合考核工作的实施方案》（枣全科组办发[2014]5号）要求，现就做好2014年提升全民科学素质考核年末评价工作通知如下：

    一、考核目标要求
    2014年是将提升全民科学素质工作纳入全省、全市科学发展综合考核的第一年，是建机制、打基础的关键一年。各级全民科学素质工作领导小组办公室和各级科协要高度重视，要通过考核积极推进全民提素工作，进一步扩大社会宣传，争取各级党委政府加强领导，努力把全民科学素质工作提高到一个新水平。

    请各区（市）认真落实《实施方案》，对2014年度提升全民科学素质考核工作的统计台账和相关数据进行调查统计并建立相关考核档案。统计台账要坚持实事求是，确保采集数据的质量，准确反映工作开展情况。

    二、考核程序方法
    请各区（市）根据《实施方案》，结合日常工作对考核指标完成进度情况进行自查和总结，同时查找需要加强提高的工作项目，提出改进措施。

    市全民科学素质领导小组办公室将结合平时考核工作的开展，组织对各区（市）考核指标进度情况进行调研评估。通过调研督导、调阅资料、选点评估等方式方法加强对各区（市）自查情况及考核内容完成情况进行了解核实，并结合年中评估、平时考核情况进行综合评价，同时对发现的问题及时提出建议措施。

    在以上工作基础上，市全民科学素质领导小组办公室提出全民科学素质工作考核报告，上报市考核办，并将考核资料存档备查。

    三、需上报材料
    按照考核工作要求，各区（市）在认真落实考核实施方案各项工作的基础上，完成并上报《2014年度提升全民科学素质工作自查报告》、台账年末统计信息、工作典型经验材料、图片资料等。

    《自查报告》主要内容包括：提升全民科学素质工作总体情况、2014年考核指标的进度情况、存在的主要问题和原因、研究提出改进工作的对策措施、对评价考核工作的意见建议等。《自查报告》要紧扣考核实施方案要求，内容要真实准确，条目清晰，文字要简明扼要，能用数据说明的尽量用数据表述，不说空话、套话。工作典型经验材料主要是典型性、创新性工作实例，各市根据情况自行选报。其它材料、资料等按考核实施方案要求报送。

    四、进度安排
    各区（市）《自查报告》及统计台账数据一式两份，经区（市）全民科学素质工作领导小组负责同志审阅并加盖公章后，于2015年1月12日前报市全民科学素质领导小组办公室。

    市全民科学素质领导小组办公室将于1月底前结合年终评估、调研督导等情况，完成对各区（市）提升全民科学素质工作的综合评估，形成《2014年度提升全民科学素质考核指标总结报告》。上述材料经市领导小组主要牵头部门审议和市领导小组办公室研究，提交市领导小组负责人审定后，于2月初汇总报送至市委组织部，列为对各区（市）科学发展综合考核定性评价项目中“提升全民科学素质”的考核结果。

    市全民科学素质领导小组办公室

联 系 人：项菲
    联系电话：3321213
    电子邮箱：zzkxbgs213@163.com

    附件：2014年度提升全民科学素质考核统计台账
                  市全民科学素质工作领导小组办公室

2015年1月6日

附件

2014年度提升全民科学素质考核统计台账
被考核单位名称：××区（市）全民科学素质工作领导小组

一、基本情况（截至目前）

1、乡镇（街道）科协数    个（其中含合署办公有​​    个）。

2、区（市）级领导小组成员单位共​​    个。

3、建立领导小组的乡镇​​    个。

二、五大人群（累计）

4、参加五学科奥赛、创新大赛、科普报告百校行等活动的学校共​​    所，占全区（市）中小学校总数的​​    %。

5、累计已设立培养未成年人科学素质校本课程的学校有​​    ​​    所，占全区（市）中小学校总数的​​    %。

6、面向农民开展的科学素质教育、科技培训、科普赶集、技术推广等活动共​​    次，参加总人次​​    人次，占全区（市）农民总数的​​    %。

7、累计获省和全国命名（表彰）的科普示范基地​​    处，科普教育基地​​    处，科技带头人​​    名。

8、面向城镇劳动者开展的科学素质教育、就业创业培训等活动共​​    次，参加总人次​​    人次，占全区（市）城镇劳动者总数的​​    %。

9、累计有企业、园区、高校等企事业科协​​    个（其中区<市>所属​​    个，国企​​    个，非国企​​    个，占规模企业的比例为​​    %）。

10、累计建立院士专家工作站​​    个，来站工作院士​​
     人，专家​​    人。

11、参加各种科学素质教育培训、科普报告、参观科技馆等活动的领导干部和公务员总人次为​​    人次，占全区（市）领导干部和公务员总数的​​    %。

12、参加各种科学素质教育、科普报告讲座、科普展览等活动的社区居民总人次为​​    人次，占社区居民总数的     %。

13、已建立社区科普活动室、科普宣传栏、电子科普屏等简易科普设施的社区共​​    个，占社区总数的​​    %。

14、累计建立社区科普大学​​      所，总培训人次​​    人次。

15、区（市）级党校有无设立科学素质教育展室、宣传栏、展教具等教育设置（有/无​​）      。
16、区市级是否成立青少年科技教育协会(是/否)     ，区市级是否成立农技协联合会(是/否)     。
三、五大基础工程（累计）
17、区（市）级科技馆建筑面积​​    平米，展品​​    件（套），全年参观总人次​​    人次（其中在建的请注明预计建成时间及建筑面积，已立项的请注明预计建筑面积及开工时间）。

18、全区（市）共建有单位、企业、社会组织等兴办的科普场馆（或专业性科普场馆）​​    处，累计被省级命名的二星级以上科普教育基地​​    处。

19区（市）级电视台、电台、报纸共设立宣传周期不小于每月一次的科学素质节目、栏目​​    个。

20全年全区（市）流动科技馆巡展套数共    套，展品件数共​​    件，巡展天数共​​    天，参观人次共​​    人次。

21区（市）全民科学素质工作领导小组办公室专项经费列入财政预算，全年拨付​​     万元，人均​​     元。

PAGE
6